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tajaa edustaen 60000 Moskovan

(kaikkiaan on Mosko-

vassa noin 180000 naistyöläistä)
Myös harjoitetaan suullista ja kir-

jallista propagandaa ja agitatsionla
Melkein jokaisessa ipuoluelehdessa

on "Työläisnaisen sivu"

Me voimme ilman mitään Hiottelua

sanoa että olkootpa puutteellisuudet

ja vajavaisuudet mitkä tahansa mei-

dän työssämme — niin vuoden ajal-

la saavuttamamme tulokset ovat

menneet yli toiveidemme t

Vuosi sitten oli olemassa vain hy-

vin pikkuinen ryhmä tietoisia nai- -

sia nuori nalstyöläisjoukko oli mie-

leltään vallankumouksellinen mutta

pysyi vielä tiedottomana järjesty
mättömänä' Nyt on jo luotu Jok-

seenkin monilukuinen tietoisten työ-

läisnaisten kommunistisen puolueen

jäsenten kantajoukko joka tämän
vuoden aikana on jo ehtinyt suorit-

taa yhtä ja toista neuvosto ja
On valmistettu paljon ky-

vykkäitä naisia — agitaattoreita ja

nyt aletaan valmistaa myös työläis-- '

naisista — sanomalehdentoimlttajla

Työläisnaisten liike on jo käsittä-

nyt mitä laaajimmat joukot ja muut-

tunut melkoiseksi poliittiseksi voi-

maksi Kaikista parhaiten on työ

sujunut Pietarissa Moskovassa Mos-

kovan ja n

Mutta epäilemättä Pie-

tarissa työläisnaiset ovat kaikista

järjestyneimmät ja tietoislmmat

Muissa kuvernementeissa on työtä

myös suoritettu ja muutamin paikoin

jokseenkin hyvin Yleisvenäläisessä

naisten keskuudessa työskentelevien

puoluejärjestäjäin kokouksessa oli

28 kuvernementista Jota

paitsi eivät voineet saapua toverit

esim Uraalilta Ufosta Orenburgis-t- a

Astrakanista vaikka työtä siellä

tehdään Siten työläisnaisten liik-

keen näemme nykyään käsittävän to-

della koko Venäjän

Työläisnaiset ovat esittäneet oival-

lisia järjestäjäkykyjä ja suurta
Heidän on jo onnis-

tunut kuulumattomista vaikeuksista

huolimatta auttaa neuvosto-osastoj- a

perustaa lukuisia lastenseimiä

tarhoja kouluja ja yhteiskunnalli-

sia ruokaloita j n e Ja sinä aika-

na kun työmiehen tulee lähteä rin-

tamalle Punaisen armeijan riveissä

suojelemaan Neuvostovaltaa Denlki-ni- n

Judenitsin ja liittolaisimperialis-tie- n

hyökkäyksiltä — korvaa työläis-

nainen selkäpuolella hänet ei ainoas-

taan tehtaassa ja työpaikoilla vaan

myös Neuvostoissa ammattiliitoissa

miliiseissä y m Jopa monet työläis-

naiset ovat tahtoneet rinnan työläis-

ten kanssa taistella rintamalla

vastaan

Ja tämän vuoden aikana työläis-

naiset ovat lopullisesti tulleet vakuu-

tetuiksi siitä että jos tahdotaan ti--

laisuutta rauhassa järjestää uutta

elämää selvittääksemme liikenne-j- a

elintarvepulasta on välttämätön-

tä ennen kaikkea asevoimin tehdä

loppu Judenitsistä ja Denikinistä y

m on välttämätöntä antaa lopulli-

nen porvariston voimille ja ijäksi lo-

pettaa heidän yrityksensä tukahutiaa

Neuvostovalta Tämän johdosta ovat

työläisnaiset päähuomionsa keskittä-

neet mitä erilaisempaan Punaisen ar-

meijan tukemiseen Nyt kun on an-

nettu musertava isku Denikinille ja

Judenitsille voi työläisnainen uudel-

leen tietysti minutikslkaan unohta-

matta työskentelyään Punaisen ar-

meijan hyväksi antaa enemmän voi-

mia myös muihin tehtäviin

Imperialisti-viholliste- n edessä ve-

näläinen proletaarinainen on täysin

osoittanut olevansa proletaaritove-rins- a

veroinen Hän ei ole lakannut

osottamasta olevansa valmis teke- -

mään minkälaisia uhrauksia tahansa

kunhan vain tehtäisiin loppu porva-

riston voimista He ovat puhuneet

työmiehelle: tietysti "meidän on vai-

kea meidän on raskas mutta men'

hyväksymässä perhekysymystä kos-

kevassa ponnessa sanotaan "I:n
työläisnaisten konfe-

renssi tervehtii entisten porvaris-kapitalistise- n

perheen naista orjuut-

tavien muotojen hävittämistä kol-

lektiivisen talouden tulee' korvata

perhetalouden ja vapauttaa työläis-

naisen emäntänä Lasten kasvatuk-

sen ja ylläpidon työväen hallituksen

laskuun (seimissä lasten kodeissa

tarhoissa ja siirtoloissa) tulee pois-

taa isältä ja äidiltä aineellisen huo-

lenpidon Vapaa lujilla henkisillä
'

toveruussiteillä yhdistetty työläis- -

valtion kahden kansa-

laisen liitto — on uusi proletaarinen
avioliitto"
Prostitutsionista ponsi sanoo seu-

raavaa:
"Olen sitä mieltä että prostitut-sioni-

juuret pistävät syvälle

talistiseen yhteiskuntaan kutsuu

I:n yleisvenäläinen työläisnaisten ja

köyhälistötalonpoikaisnaisten konfe-

renssi prostitutsionia vastaan taiste-

lemaan ei ainoastaan sulkemalla t

ei ainoastaan rankaisemat-

ta parittelusta vaan vallanku-

mouksella pofsjuurittamaan kapitalis-

tisen järjestelmän kaikki jätteet an-

tamalla siirtymistä kommunistiseen

talouteen toteuttamalla käytännössä

äitiysvakuutuksen panemalla toi-

meen lasten kasvatuksen valtion kus

tannuksella ja korvaamalla porvaril-

linen perhe vapaalla avioliitolla "

Moskovan kuvernementtikokouksen

ponnessa on vielä ehdotus "kaikkien

työläisnaisten ja työmiesten palkko-

jen yleisen tasoituksen toteuttami-

sesta"

Tällä tavalla työläisnaiset ovat oi-

vallisesti ymmärtäneet että heidän

uudet oikeutensa ja uudet vapauten-

sa vain silloin todella auttavat val-

lankumouksen kehityksen ja voiton

asiaa kun ei ainoastaan pieni etu-

joukko vaan myös työläisnaisten suu-

ret massat tulevat vedetyksi aktiivi

seen Neuvostojen ja puolueen elä-

mään että siis juuri eturivin työläis-

naisilla onkin ollut tehtävänä vetää

näitä joukkoja vallankumoustaiste-

luun kommunismin puolesta
Tämä tehtävä ei ole ollut helpom-

pia On tullut vetää vallankumous-

taisteluun järjestelytyöhön hallitus-tehtäviin- ?

kommunismiin takapajul-

la enin olevat kaikista pimeimmät

työläisnaisetkin valloittaa puolelleen
heidän pohjakerroksensa joihin mis-

sään maassa tähän saakka tuskin ni-

meksi" on yltänyt agltatsioni ja pro-

paganda joita ei vielä ole onnistuttu

järjestämään mihinkään puolueeseen

Kapitalismin aikana työläis- - ja
ovat kokonaan ol-

leet syrjäytettyinä yhteiskunnallises-

ta ja poliittisesta elämästä mikä on

johtunut porvarillisen perheen ole-

massaolosta samoin kuin myös hei-

dän poliittisesta oikeudettomuudes-

taan Tämän vuoksi vallan siirtyes-

sä Neuvostoille kun työväen luokan

eteen tuli monimutkainen ja vaikea

hallitus ja uuden järjestelyn tehtä-

vä osottautuivat työläisnaiset massa-

na vielä koskemattomimmiksl kuin

työmiehet On ollut välttämätöntä

työläisnaisten menestyksellistä kiin-

nittämistä varten yhteisiin tehtäviin

etupäässä auttaa heitä työnteon op-

pimisessa selvittää kuinka ja missä

he parhaiten voivat käyttää voi-

miaan

On ollut välttämätöntä laatia
uudet keinot jotka

soveltuvat sekä työläis- - ja talonpol-kaisnaiste- n

sielullisiin ominaisuuk-

siin että muihin tehtäviin jotka ovat

heidän suoritettavanaan Ja tässä
on erikoisesta merkityksestä teoi
propaganda s o propaganda joka
välittömästi vetää työläis- - ja

johonkin neuvoston tai
muun työn muotoon

On pantu toimeen työläisnaisten
jotka tässä suh

teessä ovat tehneet suuria palveluk-

sia Nämä edustajakokoukset muo

dostuvat asianomaisen piirin tai kau-

pungin kaikkien tehtaiden ja työpaik-

kojen edustajattarista jotka ovat va-

litut tehtaiden ja työpaikkojen ylei-

sissä kokouksissa Työläisnaisten
ovat niitä laitoksia

joiden avulla työläisnaiset todella op-

pivat kuinka neuvostotyötä tehdään

kuinka voimansa ja vallankumouksel-

lisen tarmonsa kiinnittää yleisprole-taarlsee-

taisteluun ja rakennustyö-

hön Toiselta puolen edustajako-

koukset ovat oivallisina neuvostolai-toste- n

ja työläisnaisten joukkojen vä-

lisenä yhdistäjänä

Edustajattaret jakaantuvat ryh-

miin jotka työskentelevät tämän tai

tuon Neuvosto-osaBto- yhteydessä

(tähän saakka etupäässä — yhteis- -

kunnallisessa huolto- - työ- - kansanva-litus- -

ja terveyden suojelusosastossa)

ja siellä tekevät työtä lastenseimien

kotien tarhojen koulujen y m s

perustamista selvittelyä ja kontrol-

lia varten ruokaloiden ja keittiöiden

tarkastamiseksi ja tutkimiseksi pois-

taakseen niistä väärinkäytökset pi

tääkseen silmällä vaatteiden ja jalki-

neiden oikeata jakoa kouluissa koo-

ten tietoja ja osottaen apua työn tar-

kastajille kontrolleeraten että tar-

koin noudatetaan naisten ja lasten

työn suojelussääntöjä Heille anne-

taan tehtäväksi sairaalain järjestämi-

nen huolenpito haavoittuneista ja
sairaista kasarmien tarkastus la

kontrolli osanotto milisiin työsken-

tely oikeata

jakelua varten työläisnaisten vetä

minen aktiivisempaan osanottoon tuo-

tannon hallinnon ja johdon kaikissa

muodoissa j n e

Osastot puolestaan tutustuttavat

toimintaansa — vetä-

vät heitä jollakin neuvostotyön alalla

kouluun ja kursseille (yhteiskunta

huoltoesikouluopettaja — punasten

laupeuden sisarten ja sanitäärlen

kursseille j n e) Sen ohella edus-

tajattaret tekevät työtä tehtaassaan

tai työpalkassaan antavat aika-ajoi-

selontekoja valitsijoilleen toiminnas-

taan ja osaston toiminnasta jossa he

työskentelevät järjestävät päivystyk-

siä näissä tehtaissa kuullakseen

työntekijäin vaatimuksia valituksia

ja tarpeita

Edustajattaret ottavat aktiivisesti

osaa kaikkiin puolueen ja neuvosto-

jen järjestämiin tehtäviin (halkojen

hankintaan puhdlstusjoukkoihin
haavottuneiden

avustamiseen taisteluun kulkutaute-

ja vastaan agitatsioniretkiin maa-

seudulle j n e j n e ) Edusta-

jakokouksia pidetään 2—4 kertaa

kuukaudessa Viime aikoina Mosko-

van ja muutamilla muilla paikkakun-

nilla on edustusmäärä alennettu ja

edustajat valitaan yksi joka 20

Sillä tavalla edustaja-

kokousten välityksellä onnistutaan

päästä kosketuksiin mitä laajempien

työläisnaisten joukkojen kanssa ja

he yhä enemmän muuttuvat varajou-kolks- i

joista puolue ja neuvostot voi-

vat ammentaa uusia jäseniä Tämän

ovat erittäin selvästi osottaneet

Moskovassa esim missä

puolueviikon aikana kirjoitettiin noin

15000 uutta puoluejäsentä ja niiden

joukossa muutamia tuhansia työläis-

naisia antoivat juuri edustajakokouk-

set suuren prosentin uusia jäseniä

iSuuri agltatorinen merkitys on

työntekijättärien puolueettomilla
konferensseilla joita eri kaupungeis-

sa kuvernementeissa ujesteissa kut-

sutaan noin joka 3— 4: s kuukausi

(Yleisvenäläisessä mittakaavassa on

pidetty ainoastaan yksi sellainen ko-

kous 1918) Nämä kokoukset ovat

osottautuneet erinomaisiksi keinoiksi

ravistelemaan ja herättämään vielä

nukkuavla joukkoja ja tässä suhtees-

sa ovat ne antaneet hyviä tuloksia

(Nykyisin näihin konferensseihin ve-

detään myös talonpoikaisnalsia) Lo-

kakuussa 1919 Moskovassa pantiin
toimeen sellainen- - puolueeton konfe- -

renssi jossa oli läsnä yli 3000 edus

Työläisnaisen asema
Neuvosto-Venäjäll- ä

(Jatkoa enfllmBIsefta Urulta?

nyt on selvitettävä Ja konkreettises-

ti valmistettava tämän vapautuksen

edellytykset
Yleisvenäläisen kokouksen naisten

työtä koskevassa ponnessa sanotaan

mm: "Neuvostovalta joka on anta-

nut täydellisen poliittisen vapautuk-

sen koko työväen luokalle ja nosta-

nut naisen miehen

rinnalla on tehnyt työläisnaiset yh-

dessä työmiesten kanssa elämän täy-

dellisiksi isänniksi annettuaan heil-

le täyden tilaisuuden järjestää elä-

mää niin kuin kaupungin ja maaseu-

dun työväenluokan ja köyhälistön
vaativat Lokakuun vallan-

kumouksen tuloksena oli vallan siir-

tyminen Neuvostojen käsiin — työ-

läisnaisten täydellinen yhteiskunnat
linen vapautus 'hävittämällä perhe-j- a

kotitalouden vanhat muodot ei ole

käynyt ainoastaan mahdolliseksi

vaan on myös yhtenä sosialismin ra-

kennustyön välttämättömänä ehto-

na"

Tässä ponnessa on myös määritel-

ty ne tehtävät jotka ovat Neuvosto-Venäjäll- ä

työläisnaisten edessä Nä

mä tehtävät määritellään seuraavalla

tavalla: "I:n yleisvenäläinen työ-

läisnaisten kokous toteaa vielä ker-

ran ettei työläisnaisella ole erikoi-

sesti naistehtäviä Jotka eroaisivat

proletariaatin yleisistä tehtävistä

sillä sen vapautuksen ehdot ovat sa-

mat kuin koko proletariaatin vapau-

tuksen ehdot yleensä so proletaa-

rinen vallankumous ja kommunismin

voitto Mailman kehittyvän so

statistisen vallankumouksen hetkellä

joka vaatii kaikkien proletaaristen
voimain suurinta ponnistusta sekä

vallankumouksen kehittämisessä ja
puolustamisessa että myös sosialisti-

sessa rakennustyössä tulee jokaisen

työläisnaisen muuttua vallankumouk-

sen soturiksi valmiiksi antamaan

kaikki voimansa proletariaatin ja

kommunismin hyväksi: siis työläis-

naisten perustehtävänä on mitä te-

hokkain osanotto vallankumoustais-

teluun sen kaikissa muodoissa ja la-

jeissa sekä rintamalla että myös sel-

käpuolella sekä propagandan ja
kautta että myös välit-

tömällä aseellisella taistelulla Sen

ohella todeten että perheen ja

talouden vanhat muodot raskaana

taakkana painavat työläisnaista ja

ehkäisevät häntä muuttumasta val-

lankumouksen ja kommunismin tais-

telijaksi ja että nämä muodot voi-

daan hävittää ainoastaan talouden
uusien muotojen järjestämisenavul-l- a

katsoo kokous että työntekijät-täre-

ottaen osaa mitä tehokkaam-

min uuden rakennustyön kaikkiin
muotoihin tulee kiinnittää erikois
ta huomiota ravitsemiseen yhteis-

kunnallisen jakelun ja yhteiskun-

nallisen kasvatuksen uusien muoto-

jen luomiseen joiden avulla myös

tulee hävitetyksi vanha perheorjuus"
Kommunistista puoluetta koskevas-

sa ponnessa kehotetaan työläisnaisia
tulemaan ei vain sanoissa vaan tosi-

teossa kommunistisen puolueen jäse-

niksi ja liittymään myötätuntoisten
järjestöjen riviin missä työläis- - ja
talonpoikaisnainen voivat perehtyä
kommunistisen puolueen ohjelmaan

ja tulla tietoiseksi jäseneksi tässä

puolueessa
Kansainvälistä vallankumousta kos

kevassa ponnessa kokous osottaoti

että työmiesten ja työläisnaisten sy-

tyttämässä maailman kapinan palos-

sa palaa poroksi vanha kapitalisti-

nen maailma ja sen mukana myös

naisten epäoikeutettu orjuus kuten

kaikkien maiden työläis- - ja talonpoi-kaisnaisl- a

astumaan kommunistisen

puolueen lipun juurella ja saatta-

maan voittoon maailman vallanku-

mouksen

Saman yleisvenäläisen kokouksen


